
Č.j. 130628/2020-OZAP 

 

Smlouva o horizontální spolupráci 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)                                                     

 

mezi účastníky 

 

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 

Sídlo: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 

IČ: 48546054 

Zastoupen: PhDr. Ondřejem Ditrychem, MPhil. (Cantab.) Ph.D., ředitelem Ústavu mezinárodních 

vztahů, v. v. i. 

a 

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 

Sídlo: Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1 

IČ: 45769851 

Zastoupené PhDr. Janem Šnaidaufem M.A., ředitelem Odboru zahraničněpolitických analýz a 

plánování 

                    (společně také dále jako „smluvní strany“) 

 

 

     Článek 1 

                                                                  Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je spolupráce při organizaci konference Prague European Summit podle 

ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení občanského zákoníku a § 12 ZZVZ. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p12


Ministerstvo zahraničních věcí ČR (dále jen: MZV) podle § 6 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 

a jiných ústředních orgánů státní správy ČR, ve znění pozdějších předpisů, je ústředním orgánem státní 

správy České republiky pro oblast zahraniční politiky, v jejímž rámci vytváří koncepci a koordinuje 

zahraniční rozvojovou pomoc a koordinuje vnější ekonomické vztahy.  MZV zabezpečuje vztahy České 

republiky k ostatním státům, mezinárodním organizacím a integračním seskupením, koordinuje 

aktivity vyplývající z dvoustranné a mnohostranné spolupráce, dále mimo jiné koordinuje činnost 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy v oblasti zahraničních vztahů a jim svěřených 

úsecích státní správy, plní úkoly při zabezpečování styků s orgány cizích států v České republice a v 

zahraničí, sleduje dodržování a provádění mezinárodních smluv a dohod z hlediska uplatňování zájmů 

zahraniční politiky České republiky, 

 

Ústav mezinárodních vztahů (dále jen „ÚMV“) dle své zřizovací listiny v úplném znění ze dne 22. 2. 

2011: 

a) provádí výzkum mezinárodních vztahů, včetně zajišťování jeho infrastruktury; 

b) zajišťuje konferenční činnost podle požadavků zřizovatele (tj. MZV), případně dalších 

organizačních složek státu, přičemž konferenční činnost spočívá v organizování vědeckých konferencí, 

seminářů, kulatých stolů a pořádání přednášek pro jiné subjekty; 

c) poskytuje a zajišťuje reklamní služby prostřednictvím inzerce v publikacích vydávaných ÚMV 

a na webových stránkách ÚMV. 

 

Podmínky, které ZZVZ požaduje pro realizaci horizontální spolupráce, jsou v tomto případě splněny, 

neboť spolupráce bude realizována výlučně mezi veřejnými zadavateli za účelem dosahování jejich 

společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, 

spolupráce se bude řídit pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem a každý z těchto veřejných 

zadavatelů vykonává na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se spolupráce bude týkat. 

Smluvní strany konstatují, že účelem této smlouvy jsou naplněny podmínky pro horizontální spolupráci 

dle ZZVZ a recitálu 33 a čl. 12 odst. 4 směrnice č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 o zadávání veřejných 

zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, kdy na úrovni obou smluvních stran existuje shora 

specifikovaný společný úkol, organizace konference Prague European Summit, ve veřejném zájmu a 

tento je v souladu se strategickými dokumenty vlády České republiky v dané oblasti. Smluvní strany 

dále konstatují, že tento společný úkol a jeho plnění dle podmínek této smlouvy odpovídá smyslu 

rozsudku Soudního dvora EU ze dne 9. 6. 2009, Komise vs. SRN c-480/06. 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=1539


2.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností účastníků této smlouvy při společné 

realizaci  mezinárodní konference „Prague European Summit“ ve dnech 17. – 19. listopadu 2020 

v Černínském paláci v Praze.  

 

2.2 Ministerstvo zahraničních věcí České republiky zajistí: 

- prostory pro konferenci, recepce (Černínský palác) 
- catering  
- pozvání VIP hostů/High level speakerů 
- technické zázemí pro konferenci  
- účast ministra nebo jeho zástupce na konferenci 
- vyčlenění jedné kontaktní osoby odpovědné za agendu Prague European Summit 
 
MZV poskytne akci veřejnou podporu na svém webovém portálu a sociálních sítích. 

 

2.3 ÚMV (ve spolupráci s partnery: EUROPEUM Institut pro evropskou politiku, Zastoupení Evropské 

komise v České republice) zajistí: 

- tvorbu programu na základě expertíz MZV, návrhy řečníků 
- program a logistiku side-events (VIP obědy, urban talks, hudební program)  
- pozvání speakerů a komunikaci s nimi 
- logistiky speakerů mimo ČR i po Praze 
- ubytování 
- PR komunikaci – sociální sítě, web, novináři, partneři 
- navázání komerčních partnerství 
- dárkové a propagační materiály, bannery a podklady pro akci 
- program „Future European Leaders Forum“ 
- technické a organizační zabezpečení konference na místě 
- registraci hostů 
- vypracování rozpočtu a finanční alokace  
 

2.4 MZV se zavazuje za předmět plnění poskytnutý ze strany ÚMV, s výjimkou pracovní činnosti 

vykonávané  zaměstnanci ÚMV v rámci jejich pracovní doby, zaplatit ÚMV částku v souladu se všemi 

podmínkami smlouvy do výše sjednané ceny dle smlouvy. 

 

Článek 3 

Cena 

 

3.1 Cena předmětu plnění, který bude zajišťovat ÚMV, přičemž MZV v souladu s odst. 2.4 této smlouvy 

příslušné plnění zaplatí, byla sjednána dohodou smluvních stran ve výši do 850 000 Kč včetně DPH.   

3.2 Cena představuje limit plnění za veškeré služby a náklady dle čl. 2, které vzniknou v rozsahu 

odpovídajícím formě a podmínkám realizace mezinárodní konference  „Prague European Summit“ 



v závislosti na aktuálních epidemiologických opatřeních. Tento limit je stanoven jako konečný, jeho 

výše může být upravena pouze dodatkem smluvních stran uzavřeným k této smlouvě.  

3.3. ÚMV překládá ke dni podpisu smlouvy předběžný rozpočet včetně položek dle článku 2.3., který 

je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

Článek 4  

Platební podmínky 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle čl. 3. této smlouvy bude provedena ve dvou 

platbách. První platba ve výši 400 000 Kč včetně DPH proběhne po podpisu této smlouvy na základě 

zálohové faktury vystavené ÚMV,  druhá platba proběhne na základě vystavené závěrečné faktury ze 

strany UMV. Obě faktury budou splatné do 14 dnů od vystavení. Záloha bude použita na úhradu 

nákladů nutných k zabezpečení plynulého sledu organizace konference. Přílohou závěrečné faktury 

bude aktualizovaný rozpočet (aktualizace předběžného rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy). Částka 

uvedená na závěrečné faktuře bude odpovídat součtu položek v aktualizovaném rozpočtu a bude 

ponížena o výši poskytnuté zálohy. ÚMV na vyžádání poskytne jednotlivé daňové doklady k položkám 

v aktualizovaném rozpočtu.   Faktury musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy. 

Finální vyúčtování, tj. závěrečná faktura spolu s aktualizovaným rozpočtem, musí být zasláno MZV do 

4.12.2020. 

4.2 Ceny za plnění předmětu smlouvy se považují za uhrazené okamžikem odeslání fakturované ceny 

na bankovní účet ÚMV.  

 

Článek 5  

Podmínky poskytování služeb 

 

5.1 Rozsah a kvalita poskytování služeb, pokud nejsou uvedeny v této smlouvě, jsou blíže specifikovány 

v příloze č. 1 (Předběžný rozpočet), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

5.2 Kontaktní osoby ve věcech provozních: 

Za ÚMV: Ing. Jiří Mach, ředitel služeb, mach@iir.cz, +420 737 524 885 

Za MZV: Mgr. Pavel Šílený, vedoucí kanceláře NM SEV, pavel_sileny@mzv.cz, +420224183139 

 

Článek 6 

Součinnost a vzájemná komunikace 

 



6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou pro          

řádné plnění předmětu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou          

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

smlouvy. 

6.2 ÚMV plně odpovídá za komunikaci se svými partnery, kteří se spolu s ním podílejí na plnění 

předmětu smlouvy. 

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

 

7.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních       stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,   o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru  smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená smlouva a případné 

dodatky bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna a zavazují se poskytnout si vzájemnou 

součinnost ke zveřejnění této smlouvy podepsané oběma smluvními stranami v registru smluv. 

Uveřejnění v registru smluv zajistí ÚMV do 10 dnů od podpisu této smlouvy.  

7.2 Nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

7.3  Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě ujištění, které 

si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a 

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 

smluvní strana informace při jednání o smlouvě.  

7.4 Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem.  

7.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

7.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1  

 

 

V Praze, dne       listopadu 2020 

 

       

 

Za Ministerstvo zahraničních věcí       Za Ústav mezinárodních vztahů  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-340

